25%；离职后半年内，不转让其直接或者间接所持有的公司股份；自公司股票上市之

北京利德曼生化股份有限公司   2011 年年度报告

2011 年度报告   第 54 页

日起六个月内申报离职的，自申报离职之日起十八个月内不转让其直接或者间接所

持有的公司股份；自公司股票上市之日起第七个月至第十二个月之间申报离职的，

自申报离职之日起十二个月内不转让其直接或者间接所持有的公司股份。

（二）避免同业竞争的承诺

为避免同业竞争，公司实际控制人沈广仟、孙茜夫妇二人以及控股股东北京迈

迪卡承诺：

1、本人（本公司）及所控制的公司和拥有权益的公司均未生产、开发任何与股

份公司产品构成竞争或可能竞争的产品，未直接或间接经营任何与股份公司经营的

业务构成竞争或可能竞争的业务，也未参与投资任何与股份公司生产的产品或经营

的业务构成竞争或可能竞争的其他企业。

2、本人（本公司）及所控制的公司和拥有权益的公司将不生产、开发任何与股

份公司产品构成竞争或可能竞争的产品，不直接或间接经营任何与股份公司经营的

业务构成竞争或可能竞争的业务，不参与投资任何与股份公司生产的产品或经营的

业务构成竞争或可能竞争的其他企业。

3、如股份公司进一步拓展其产品和业务范围，本人（本公司）及所控制的公司

和拥有权益的公司将不与股份公司拓展后的产品和业务相竞争；若与股份公司拓展

后的产品和业务相竞争，本人（本公司）及所控制的公司和拥有权益的公司将采取

以下方式避免同业竞争：（1）停止生产或经营相竞争的产品和业务；（2）将相竞争

的业务纳入股份公司经营；（3）向无关联关系的第三方转让该业务。

4、如本承诺函未被遵守，将向股份公司赔偿一切直接或间接损失。

九、公司聘任会计师事务所情况

报告期内，公司聘任的会计师事务所没有发生变更，为华普天健会计师事务所

（北京）有限公司，公司支付的2011年报审计费用为50万元。因华普天健会计师事

务所（北京）有限公司在执行本公司审计服务过程中，勤勉尽责、信誉良好、对公

司运营及财务状况较为熟悉。公司董事会同意向2011年度股东大会提议续聘其为公

司2012年度审计服务机构。

北京利德曼生化股份有限公司   2011 年年度报告

2011 年度报告   第 55 页

十、本年度，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司控股股东、实际控制

人无受监管部门处罚情况。

第五节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表（截止至2011年12月31日）
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,000,000 100.00%  36,000,000 7,200,000  43,200,000
115,200,00

0
100.00%

1、国家持股
2、国有法人持股

3、其他内资持股 72,000,000 100.00%  36,000,000 7,200,000  43,200,000
115,200,00

0
100.00%

其中：境内非国有法

人持股
37,680,000 52.33%  18,840,000 3,768,000  22,608,000 60,288,000 52.33%

境内自然人持股 34,320,000 47.67%  17,160,000 3,432,000  20,592,000 54,912,000 47.67%
4、外资持股
其中：境外法人持股
境外自然人持股
5、高管股份
二、无限售条件股份
1、人民币普通股
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 72,000,000 100.00%  36,000,000 7,200,000  43,200,000
115,200,00

0
100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数
本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

北京迈迪卡科技

有限公司
35,280,000 0 21,168,000 56,448,000 首发承诺 2015-2-16

沈广仟 22,320,000 0 13,392,000 35,712,000 首发承诺 2015-2-16
马彦文 4,200,000 0 2,520,000 6,720,000 首发承诺 2013-2-16
刘兆年 2,760,000 0 1,656,000 4,416,000 首发承诺 2013-2-16
九州通医药集团

股份有限公司
2,400,000 0 1,440,000 3,840,000 首发承诺 2013-2-16

张雅丽 1,236,000 0 741,600 1,977,600 首发承诺 2013-2-16
贾西贝 960,000 0 576,000 1,536,000 首发承诺 2013-2-16
刘军 876,000 0 525,600 1,401,600 首发承诺 2013-2-16
张海涛 684,000 0 410,400 1,094,400 首发承诺 2013-2-16

北京利德曼生化股份有限公司   2011 年年度报告

2011 年度报告   第 56 页

陈鹏 672,000 0 403,200 1,075,200 首发承诺 2013-2-16
王兰珍 456,000 0 273,600 729,600 首发承诺 2013-2-16
易晓琳 156,000 0 93,600 249,600 首发承诺 2013-2-16

合计 72,000,000 0 43,200,000 115,200,000 － －

二、证券发行与上市情况

（一）新股发行情况

1、发行数量

发行数量：3,840万股

2、发行价格

发行价格：13.00元/股，对应发行市盈率：

（1）27.66倍（每股收益按照经会计师事务所遵照中国会计准则审核的扣除非经

常性损益前后孰低的2010年净利润除以本次发行前的总股数计算）；

（2）37.14倍（每股收益按照经会计师事务所遵照中国会计准则审核的扣除非经

常性损益前后孰低的2010年净利润除以本次发行后的总股数计算）。

3、发行方式与认购情况

本次发行采用网下向股票配售对象询价配售和网上向社会公众投资者定价发行

相结合的方式。

本次发行中通过网下配售向配售对象询价配售的股票为768万股，有效申购数量

为4,224万股，有效申购获得配售的网下中签率为18.18%，认购倍数为5.5倍。本次

发行网上定价发行3,072万股，中签率为2.2887719420%，超额认购倍数为44倍。本

次网上网下发行均不存在余股。

4、募集资金总额及注册会计师对资金到账的验证情况

募集资金总额为499,200,000.00元。华普天健会计师事务所（北京）有限公司

已于2012年2月13日对发行人首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具

会验字[2012]0358号《验资报告》。

5、发行费用

本次发行费用总额为41,875,837.86元，具体明细如下：